Paratitla Didascaliarum.

tur in amico quæritus & non amicus: quidem cum fortunam enixim sequatur fides, & non amoris amore; simulatque expanditur infelicitatis velum, sub velamine amoris apparet odium.

2. *Odisti me, & non diligis.* Quod videtur ut odium, quit esse amoris obsequium, & econtrà; dum later sub lege, privata cordis vindicta: etenim non iustitia ingenium malignitatis, ubi lex iugulatur sub larva legis.
3. *Odisti me, & non diligis.* Iustitia diligitur, atque simul odio habetur: quod patienti videtur horror, est amor, si modus curationis adhibetur: verum amoris obsequium in prayum vertitur odium; ubi exacerbatur vultus, quoniam recedit à medicina modus.
4. *Odisti me, & non diligis.* Certamen odij & amoris, infcio pectore in commota à tyranno perfectione: igitur dum Martyres torquet, per odium diligit; quippe dum patitur caro, obsequitur persequendo.
5. *Odisti me, & non diligis.* Quia dilectus non contulit gratiam, sese estimavit odiosam. Iurè Gertrudem invocamus Dei singulariter dilectam: igitur ex illius gratiarum patrocinio, constat cunctis, Sponsa quam grata Deo.
6. *Odisti me, & non diligis.* Per odium, cordis notatur averio: per dilectionem, charitatis magnitudo. Quod astruit natura, negat aliquando gratia: etenim arte mirifica, apparente demonstratione averfionis, crescit flamma charitatis.

TAUTOLOGIA TERTIADECIMA.

Si septem nervicis funibus, necdum sicis, & ad huc bumentibus ligatus fuero, infirmus ero. Fol. 686.

AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. *Si septem nervicis funibus, necdum sicis, & ad huc bumentibus, ligatus fuero; infirmus ero, ut ceteri homines,* dicit verus Hercules Samson, sed per ludum; in signum virtutis Martyrum: quidem divinà gratiâ prius rumpebantur ferrea tyrannorum vincula, quam fragilia è carne corpora.
2. *Si septem &c.* Ex robore laqueorum Samson se probat invictum: rumpit gratia quæque corde resistentia, sitque homo infirmior, dum sibi videtur fortior: siquidem tunc gratia eminet, quàm plus malitia resistit.
3. *Si septem &c.* Samson cuncta fortia rupit, levigavit; & corrui factus infirmus, ut ceteri homines; ut cuncti discant ex casu cavere à levi periculo: igitur quia abdidit levigata, non potuit rumpere fortia.
4. *Si septem &c.* Vincit, dum vinciri posse dissimulat, & tunc artem regiminis elevat: quandoquidem oportet in prudens regimen, dissimulatione simulare potestatem.

DIDASC. 2. *Summa iustitia corruptio; vindicta in iustitia throno.* Fol. 651.

DIDASC. 3. *Vultus quod modo corrigitur, cor rumpitur sine modo.* Fol. 657.

DIDASC. 4. *Laurentij ante victoriam victoria, & flamma ignis sine flamma.* Fol. 663.

DIDASC. 5. *Dilectæ Gertrudis cor primas & summitas gratia Dei.* Fol. 669.

DIDASC. 6. *Martinus gemma Presulum.* Fol. 680.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Virtus Martyrum supra virtutem.* Fol. 698.

DIDASC. 2. *Paulus è sua conversione, vera & viva imago Salvatoris crucifixi.* Fol. 704.

DIDASC. 3. *Periculosus status agritudinis, confidentia sanitatis.* Fol. 708.

DIDASC. 4. *Presidis simulatio indigna; dissimulatio decora.* Fol. 713.

TAUTOLOGIA PRIMA.

VIR DE CUIUS CAPITE CAPILLI FLUUNT,

cabvus & mundus est. Levit. 13. vers. 40.

EXPOSITIO LITERÆ.

UPLEX Tautologia in unico testimonio (cui affines alia: 1. Reg. 14. 45. Daniel. 14. 35. Matth. 10. 30. Luc. 7. 38. & Act. 27. 34.) nimirum, capilli capitis, & calvities, fluxus capillis à pellicranto. Sic ergo per Isaiam dicitur: *Decalvabit Dominus verticem siliarum Sion, & Dominus crinem earum nudabit:* & apud Ezechielem: *Tondentes attondent capita sua.* Ut ergo in expositionem liquidò procedamus; operæ pretium erit, exprimere de quo sermo. In principali Pleonasmò de notis lepræ agitur, cuius iudicium addicitur Sacerdoti, uti Ecclesiastici populi medico; quin possit fungi ullo modo Sacerdotio, ni impollutus, atque à leprosis segregatus: et-

enim eadem affectione, mundos iudicaret immundos; ne ipse appareret turpiter contaminatus. Hinc eadem detractionis noxâ, non mulctatur Aâron, & inficitur leprâ soror Maria. Etiam habemus (ait Celsius apud Marc. Senec. *Controv. 2.*) *quandam prerogativam Sacerdoti ab ipso Numine datam.* Maria apparet leprosa, & quia Sacerdos Aâron, longè à lepra; quoniam agritudinis iudicium difficile, modò ab agro medico Sacerdote. *Curare namque Sacerdotem necesse est* (inquit Gregor. Magn. homil. 17. in *Evangel.*) *que singulis dicat, unumquemque qualiter admoneat:* igitur necessarium, vel iudicium perverfium, vel curare seipsum. Perperum profectò ius, dum index in eadem damnatione est. Hinc SS. Monachorum Dux Benedictus Reg. *Sanct.* cap. 2. infit: *Cum de alienis rationibus cavet, redditur de suis sollicitus:* & cum de admonitionibus suis emendationem alijs subministrat; ipse efficitur à vitijs emendatus.

2. Quàm exacta hæccine requisita, constat ex Levitico 21. à vers. 17. ubi dicitur: *Homo de semine tuo per familias, qui habuerit maculam, non offeret panes Deo suo, nec accedet ad ministerium eius: si cæcus fuerit, si claudus, si vel parvo, vel torto naso, si fracto pede, si manu, si gibbus, si albuginem habens in oculo, si iugem scabiem, si impetiginem in corpore, vel herniosus &c.* Plura alia addunt Rabbini in *Catalog. Præcept. negativ.* 308. ubi plura ludicra: cæterum inconcussum apud illos, irregularitatem contrahi ex alicuius membri mutilatione propter deformitatem. Unde *Anigonus* (ut astringunt Iosephus lib. 14. *Antiq.* cap. 25. & Egeffip. lib. 1. cap. 29. & lib. 2. cap. 13. de *Excid. Ierosolym.*) *veritus deinde, ne populi favore Hyrcanus in regnum restitueretur,*

Mat. 3. 17.
Ezech. 44.
20.

Celsius.
Qui corri-
git, turis à
labr.
Gregor.
Magn.

S. Bene-
dict.

Levit. 21
17.
Qui lon-
gus, lan-
guore non
iudicet.

Iosephus.
am-

amputavit ei auriculas: hoc agens, ne ille propter hoc vitium ad recipiendum Pontificatum esset idoneus. Causas igitur huiusmodi precautionum videris apud Guillielm. Parisiense, de Legib. cap. 6. Theodoret. hic, Alap. Bonif. Leonard. Marium, & Abulenti. quæst. 27.

Paulan.

3 Apud Ethnicos similiter exhibitæ cura, ne in Sacerdotium eligeretur, qui aliqua pollutus macula. De Græcis ad Pauzaniam, qui lib. 7. in *Achaic.* cap. 231. ait: *Iovis dicitur Sacerdos, qui primas pulchritudinis tulisset.* Plura apud Tiraquell. de *Legib. Connubial.* leg. 2. num. 59. Latè Magius *Miscell.* p. 2. cap. 4. De Romanis inquit Aul. Gellius *Noct. Attic.* lib. 1. cap. 12. *Virginem Vestalem negaverunt capi posse, nec fas esse, qua lingua debili, sensuque aurium diminuta, aliâve quavis corporis labe insignita sit.* Plinius lib. 7. cap. 28. de Sergio valido milite ac Duce ait: *Sinistrâ manu solâ quater pugnavit, duobus equis, insidente eo suffosis. Dextram sibi ferream fecit, eaque religatâ præliatus, Cremonam obsessio- ne exemit. Placentiam tutatus est: duodena castra hostium in Gallia cepit: que omnia ex oratione eius apparent, habita cum in Prætura Sacris arceretur à Collegis, ut debilis.* Plutarcha observat *qq. Rom.* 72. Marc. Senec. in *Excerpt. Declamationum* lib. 4. contr. 2. introducit Metellum Pontificem (amisso oculorum lumine, quia Palladium rapuit, ne flagraret, correpto igne Vestæ templo) Sacerdotium exposcentem, in quem ita declamat: *Sacerdos non integri corporis, quasi mali ominis res vitanda est. Hoc in victimio notatur: quanto magis in Sacerdotibus? Post Sacerdotium magis observanda est debilitas: non enim sine ira Deorum debilitatur Sacerdos. Apparet non esse propitios Deos Sacerdoti, quem nec servati quidem servant.* Idem Coelius Rhodigin. lib. 12. *Leet. Antiq.* cap. 2. & Dalecamp. in *Præfatum Plinij* locum: Ita ergo sollicitudine laudabili studebant Præci, vel Ethnici, commendationi Sacerdotij, & Sacerdotum. Quid mirum, si in Ecclesia respiciantur, qui etiam apud Gentiles despiciuntur? Dignitatis Pontificis summi, summa semper commendatio: & speciosa, elegantque, vel in viris, forma digna est imperio.

Aul. Gell.

Plin.

Apud Ethnicos aliquomodo lesus arcebatursacerdotium sacris. Marc. Senec.

4 Priusquam scopum attingamus pro intelligentia non tantum præfati testimonij, sed totius capituli, imò sequentis (in quibus inveniet Lector lepram velimentis laneæ, & lineæ, lamineis atque subtegminis; pellium ac domorum) scire oportet, lepram in his rebus inanimum non esse sicut in rebus animatis; sed qualitate aliquam novam à Deo immisissam, corrosivam, & mordacem, sive acrimoniam falsam, sicut videmus in vitro, usionem, videlicet, voracem ac morosam, qualis inest calci vivæ, aut viscosam putrefactionem, ut patet in tabularis vetustarum navium. Minime sermo est de naturali lanæ corruptione, seu putredine per tineas, lignorum per cariem, aliarumque rerum per blattas: aliâs non diceretur *Plaga lepræ*; sed naturalis corruptio, seu putrefactio, quæ quidem difficilis in lapidibus. Hinc Medici de huiusmodi lepra nihil locuti: solummodo sermo fit de lepra hominis, cuius species videris apud Vallesium de *Sacr. Philosoph.* cap. 19. Manget *Biblioth. Medic.* tom. 1. lib. 1. Theophil. Bonet in *Mercur. Compital.* lib. 10. Myticas autem significaciones apud Lorinum hic, & AA. etiam relatos num. 2.

Quid intellegendum in rebus insensibilibus

Duplex calvitium in bonitate.

Aristotel.

Plin.

Sanie Salamandra desuunt pili. Ravil. Text.

5 Ergo ad rem. *Vir* (dicitur) *de cuius capite capilli fluunt, calvus, & mundus est: et si à fronte ceciderint pili, recalvaster, & mundus est.* Calvitium duplex est ratione loci: si in fronte aut sincipite effluxi pili, homo dicitur recalvaster: si autem in occipite, dicitur calvus. *Secundum verticem levitas* (inquit Aristoteles de *Histor. Animal.* cap. 111.) *Phalacroctis, calvitius vocatur: que super supercilia Anaphalantiasis, recalvatio.* Multoties à lepra defluunt pili, & calvus est, qui leprosus; sed non leprosus, vel immundus, quoniam calvus; nisi fiat calvus, quia leprosus. De naturali calvitie, fortuitâ, seu procuratâ, non est sermo. Patet ex contextu: igitur in calvitium ex lepra datur medicina, *vers. 37.* calvitium autem naturale, fortuitum, seu procuratum dicitur à Medicis passio insanabilis. Vide Nicolaum Leonicensem in lib. 6. *Hippocr. Aphorism.* 34. & Vallesium *loc. cit.* quoniam hic causam calvitij semper naturalem esse, iurè arbitraturs; velut enim ex arida terra, & faxis herba non nascitur, & nata si forte, arefcit, quoniam humorem non habet; nihilofecius propter siccitatem pellicranij, nimio cerebri calore, nulli in capite nascuntur pili, & nati arefcunt, quoniam non habent radices. *Eiusdem* (Salamandra) *felicit, ut ait Plinius lib. 10. cap. 67. & 29. cap. 47.) sanie que lactea ore vomitur, quacunque parte corporis humani contactâ, toti defluunt pili: idque quod contactum est, colorem in vitiliginem mutat: idest, in lepram albam. En calvitium ex lepra. Similiter oritur ex alopecia morbo, de quo Manget, & Bonet loc. cit. In capite humano (ait Ravil. Textor in *Officin.* lib. 2. cap. 51.) ex vitio humorum proveniens alopecia, morbus dicitur à vulpe, quam Græci Alopeiam dicunt, quod crebro hoc genus morbi patiaturs: vel ex proprietate urine, qua ut aspersa herba arefcunt, neque renascunturs nova: ita quoque pilos decutit hic morbus, qui postea*

postea non succrescunt. Videtur etiam calvitium ex ophiâsi, morbo puerili, dicto sic à serpente (Græcè *Ophis*) quasi circumdet. Ab occipite igitur sapè initium, hinc usque in aures; & frontem gradatim serpit, donec utrinde iungatur, quasi cauda, caputque serpentis committerentur. Vallesius, quòd supr. distinguit calvitium ex alopecia, & ophiâsi, ex eo quod illud secundum ampla loca, & hoc accidit, circulum fluxis pilis. Etiam videtur calvitium ex phlegmate falso, seu falsa pituita, quæ dicitur Imperigo tam à Celso lib. 5. cap. 3. quam à Fornelio lib. 7. *Pathol.* cap. 4. Unde Srenus Samonicus in *Præcept. medic.* succinit: *Si verò est vitium, quod dicit ab impete nomen, Hoc matutinâ poteris cobibere saliva.*

Denique ex achoribus, seu tinea capitis oriri solet calvitium. Nosrates *Tiña* dicunt: quam metro describit idem ibid.

Defluit expulsus morbo latitante capillus, Si raro lavitur, seu vis epota veneni, Seu salamandra potens, nullisque obnoxia flammis; Eximium capitis tactu deciet honorem. Nonnunquam variant macule, parvisse parumper. Orbibus aspersum ducit nova vulnera tempus.

6 Sicut ex hisce causis oritur lepra, & ex lepra defluxus capillorum; ita ex adusta nimia siccitate cerebri oritur naturale calvitium, quin importet ullam maculam, aut feditatem, spurcitiemve: igitur plures sunt calvi, quorum in cute nitore, & levitas, & præter glabritiem pilorum nulla deformitas: imò ut notat Plinius lib. 11. cap. 37. *Myconij calvantes eo (capillitio scilicet) gignuntur, & quedam animalium naturaliter calvent, sicut struthiocameli, & corvi aquatici.* Perperum erit iudicium de lepra, solummodo cute capitis calvâ. Unde Galenus lib. 1. de *Composit. Pharmacor.* cap. 1. inquit: *Quales autem sint corrupti humores, ex eo colore cutis capitis cognosces: aliquibus mutata albiore apparet: aliquibus nigrior, aut pallidior.* Hinc in textum genuina expositio. Qui calvus est, mundus est. Immundus erit, si lepra corruerit capillos, ex qua calvus; vel si in calvitio naturaliter factò, apparuerit macula lepræ. Calvus est, cuius defluunt pili: at quia pili defluunt; non leprosus, ni capilli defluant impetigine lepræ. Ita ergo subditur: *Sin autem in calvitio, sive in recalvatione albus, vel rufus color fuerit exortus, hoc sacerdos viderit; baud dubit eum lepra condemnabit, que orta est in calvitio.* Alia signa præter calvitium requiruntur ad lepram. Unde vir, de cuius capite capilli fluunt, iudicabitur calvus; sed non immundus: igitur si duntaxat calvus est, est mundus, & non leprosus. Innuunt Versiones. *Syr. Si defluit pilus eius, & calvus fiat, mundus est.* *Perf. Vir, cum effusum fuerit capillitium capitis eius, calvus est, mundus est ipse.* Idem Arab. Unde elucet modò sensus prima Tautologia: in præfato testimonio. Calvitium sive in occipite, sive in vertice, sive in angulis frontis (Hispanicè *Entradas*) quo sensu legit Oleaster, *A cinctino facies*, qui oriri ex siccitate cerebri, ac nimio calore; & etiam à mordacitate lepræ. Utrâque causa decidunt capilli capitis. Potest vir esse calvus; at non quia calvus, immundus: etenim non calvus ratione lepræ; sed quia siccitate pili fluxerunt è cute. Ita calvus erit, & immundus, qui leprosus; quia minimè immundus, eo quòd fluxerint pili; sed quia fluxerunt ratione lepræ. Calvus profectò est, qui capillitio caret; sed non ideò immundus est: quandoquidem solummodo calvus est ob capillorum defectus; & solum immundus est, qui ratione plage calvus. Innuat Barth. *Anglicus de Propriet. rer.* lib. 5. cap. 66. *Si talis fumus* (inquit, idest, humor) *non desicit, sed illum potius alius humor inficit, aut impedit; calvitius non est proprie, sed infirmitas specialis, qua alopecia à medicis nuncupatur, qua infirmitate, corrupto capillorum nutrimento, cadunt capilli, & nudata parte capitis, anterior superficies deturpatur.*

7 Alia cogito. Discrimen, ni fallor, est inter calvum, & decalvatum. Utriusque decidui capitis fugaces pili; sed à quo defluunt dispositione naturali, calvus & mundus est. Verum vir de cuius capite capilli fluunt præternaturaliter; non calvus, sed decalvatus est, & immundus. Quare non omnis, qui sine capillis, calvus: etenim decalvato defunt capilli, & calvus dici nequit: etenim defluxi pili ab ægritudine, nequaquam à dispositione vel passione naturali. Constat differentia ex factis: etenim apud Isaiam, ut vidimus, dicitur: *Eo quod elevata sunt filia Sion* (nimirum, formati è capillitio turriculis, vernacule, *Crespor*, de quo egimus fusc Tom. 3. *Tautolog.* 1. num. 21.) *decalvabit Dominus verticem filiarum Sion, & Dominus crinem earum nudabit.* Versu denique, 24. subditur: *Et pro crispante crine erit calvitium.* Quibus, in auctoritatibus elucet discrimen calvitij, & de-

Sereni.

Idemi.

Plin.

Galen. Prima Esâ postio.

Munditia calvitij seu immunditia à causa.

Syr. Perf. & Arab.

Barthol. Anglic.

Discrimen calvitij & decalvati. Isai. 3. 16. 17.

2. *Exposit.* decalvationis. Calvitij in deformitatem ob defectum ornatus naturalis : decalvationis in deformitatem capitis, & insuper immunditiam. Primum signat Ambrosius lib. 6. in *Hexaemer.* cap. 9. ubi : *Cæsaries quam compta in mulieribus! Alium sexum crinita non decet: alium tonsa non decet.* Hinc de capillorum fluxu intime dolent : nec mirum. *Si pulcherrime cuiuslibet eximia caput capillo spoliaverit : licet illa celo delecta, licet omnium gratiarum choro stipata, & toto cupidinum populo comitata, & baltheo suo cineta cinnama fragrans, & balsama roanas, calva processerit : placere femina non potest.* Hæcine Apuleius lib. 2. *Metam.* Secundum alruit Alapide hic. *Caput (inquit) hoc gloriosum superbarum percussit Dominus iusta poenâ, nimirum, alopecia, tinea, & lepra : quæ non modo capillis, sed carnis caput nudabit.* Prius Doctif. Sanctius num. 27. *Lepra (ait) vel scabie percutiet, aut decalvabit.* Utrumque feminis triste ob deformem speciem, iuxta illud Ovidij 3. de *Art.* vers. 249.

Turpe pecus mutillum, turpis sine gramine campus, Et sine fronde frutex, & sine crine capus.
 Vulnus maximum formæ arbitrantur sublatum nativum capitis ornamentum, studiose magnoperè elegantie capillorum. Unde iocus Martialis lib. 12. *Epigr.* 7. & 14. *Epigr.* 27.
Toto vertice quot gerit capillos, Annos si tot habet Ligia, trima est. Si mutare paras longævus cœna capillos, Quò tibi calva?

Idcirco propter arrogantiam, utroque modo plectentur filie Sion : etenim, & calvæ erunt desitione naturali capillorum, & decalvate acrimoniâ plagarum. Fluent è capite pili, quorum defluxu ridebuntur ut calvæ ; & etiam fluent corrosione lepræ, quâ non tam calvæ, quam decalvæ, & immunda. Simile ergo iudicium de decalvato, & calvo in præfato testimonio.

8 *Vir* (dicitur) *de cuius capite capilli fluunt.* *Vir* omittitur in Græco : at meditante iurèque *Vir* signatur, dum de calvitie fit fermo, de qua, vel in qua hæere quit plaga lepræ ; licet de utroque, viro nempe, & femina intelligat Abulens. hic. De viro etenim dubitari potest, an calvitium sit è fluxu capillorum ob calor prædominiam, vel ob lepram corruptentem radices capillorum. Secus verò in femina : quippequam si calva, tantum à lepra. Humiditate nimia nec pueri, nec femina, nec enunchi calvefunt, ut affruit Aristoteles in *Probi.* & Hippocrat. in 6. *Epidemicon*, sect. 3. Unde Plinius lib. 11. cap. 37. *Defluviium* (inquit) *eorum in muliere rarum, in spadonibus non visum, nec in ullo ante veneris usum : nec infra cerebrum, & intra verticem, aut circa tempora, atque aures.* In cunctis his locis infidet lepra : quapropter si defluunt pili, leprosa est ; minime calva : quippe si fecitas calvitij extat naturalis causa, humiditate toto capite abundat femina : ex qua frequenter (si in capite animalium, homini plus) feminis copiosa cæsaries. *Vir* ergo, non femina, dum defluunt pili, signatur ; quippequam potest esse calvus, quin sit leprosus. Ex contextu liquet. Ibid. vers. 29. dicitur : *Vir, sive mulier in cuius capite, vel barba germinaverit lepra* (non calvitium) *videbit eos sacerdos.* Idem, vers. 38. Si calvitium est, in viro lepra potest non esse, & esse : ideo videbit sacerdos. Sin verò in femina, decalvata est, quæ nequit esse præ cerebri humiditate calva. Videbit sacerdos virum, an sit calvus, quia leprosus : fluxus igitur capillorum dicit calvum, vel decalvatum ; mundum, vel immundum. In femina videbit, si crevit, vel evanuit lepra : equidem si fluxi pili ; haud quia calva, sed quia decalvata, immunda & leprosa. Quadrat illis supplicium ob gloriam, vanitatem, & sollicitudinem capillorum, & circa comam meditata embolia. Ita igitur à Prudentio in *Psychomach.* à vers. 250. pingitur inflata superbia.

Fortè per effusas inflata superbia turmas Effreni volitabat equo, quem pelle leonis Texerat, & validos villis oneraverat annos. Quo se sulca iubis iactantius illa ferinis Inferret tumida, despectans agmina fastus; Turritum tortis caput accumularat in altum, Crinibus extructos augetet ut addita cirros Congeries, celsumque apicem frons ardua ferret.

9 Calvi sanequam tam olim, quam modo male audiunt; igitur exponuntur, cavillis & iocis. Martialis sæpè ludit, quem sequitur Britannicus genio & salibus lib. 1. *Epigr.* 73. & 105. Luculentes lib. 2. *Epigram.* 126. accinit:

Cur femina, eunuchus, & puer non calvefunt?
 Plin.

Tertia solutio.

Prudent.

Ecce tibi nulli superant in vertice crines, Nullus in infida stat tibi fronte pilus. Omnibus amissis à tergo & fronte capillis, Quid tibi iam præstat perdere calvæ? Caput.

Caput æquivocum est, igitur etiam significat capillitium. Maluenda in nostrum testimonium, scilicet *Vir de cuius capite &c.* legit : *Vir, quia evellatur caput eius, calvus : & si de angulo facierum eius evellatur caput eius, recalvescerit erit.* Ezechiel. 44. 20. *Tondentes attonde capita sua, idest, cæsariam : de quo infra num. 44. Quam speciosa cæsaries* (inquit Ambrosius, ubi supr.) *quam reverenda in senibus, quam veneranda in Sacerdotibus, quam compta in mulieribus, quam dulcis in pueris!* Si ex coma commendatio, lusus profecto ex calvitio. Hinc Mathathias, ut exprimeret, quanta in Templum dedecora, Anthiocho Epiphane, 1. *Mach.* 2. 8. exclamat : *Templum sicut homo ignobilis : hoc est, sicut securia, morio, & in mimica scena subcalvus.* Dialecto nostra : *Vegete de extremis, in quem vel pueri audent; calvitie sæpè ficta in ludibrij illicem, & laxiorem eachinni solutionem. Hæc enim in fabulis stultissima persona est improvisorum & stultorum senum :* inquit Tullius lib. de *Amicitia.* Iccirco non in aliud petulantia puerorum scomma irrupit, cum insultarent Elisco. *Ascende calvæ, dixerunt, 4. Reg.* 2. 23. hoc est, fatue, stolidæ, fomes ludibrij : siquidem apud Priscos, propter speciem in senis exhibitam, quia fatui, calvi, vel stolidi formam præ se ferebant; farui, calvi, & stolidi appellabantur à vulgo. Nostrum morem sequitur : excusantur rancida vetulitate, qua non apparentes, sed audientes & ridentes ridendi stultissimi moriones. Vide apud Plutarch. *gg. Rom.* 52. quid fiebat ludis Capitolinis. Ioannes Britannicus in illud Persij, *Satyr.* 1. vers. 70. *Nugaris cum tibi calvæ, subdit : Per irrisionem cum calvum vocat, & Marcilius ibid. inquit : Vtule, calvæ, mime aut morio : nimi & moriones calvi.* Petron. in *Satyr.* ait : *Videmus senem calvum : nimirum deformem & ridiculum. Calvum effingit* (subdit Salas hic) *que ultima deformitas.* Vide apud ipsum plura attestantia fol. 267. In huiusmodi convitium, ob Neronis odium, quin calvus esset, plebs Romana irruit. Unde Iuvenal. *Satyr.* 4. vers. 38. *Et calvo serviret Roma Neroni.*

10 Aliqui *Calvum* Neronem intelligunt Domitianum, iuxta illud Aufonij in *Cæsariis.*
Et Titus Imperij felix brevitate : secutus Frater, quem Calvum dixit sua Roma Neronem.
 Neronem, ob truculentiam, & crudelitatem ; *Calvum*, propter deformem calvitiam. Astipulatur in eius vita Suetonius cap. 18. *Calvitie quoque deformis, calvitio ita offendebatur ; ut in contumeliam suam traheret, si cui alij ioco, vel iurgio obiectaretur.* Quia eodem defectu, dirotie mania, seu furore percitus, laborat Caligula : de quo idem in eius vit. cap. 50. inquit : *Fuit capillo raro, & circa verticem nullo, hirsutus cætera. Quapropter transiente eo, prospicere è superiore parte, aut omnino quacunque de causa Capram nominare ; criminisum & exitiale habebatur.* Ægrè, impatienterque tulit vitium Caius Iulius Cæsar. Calvitij verò deformitatem iniquissime ferret, sæpè obtrectatorum iocis obnoxiam, expertus : ideoque & deficientem capillum revocare à vertice assueverat : & ex omnibus decretis sibi à Senatu, populoque honoribus, non alium aut recepit, aut usurpavit libentius, quam laureæ perpetuò gestandæ. Ita idem in *Cæsar.* cap. 45. Adeo olim odiosum calvitium, cuius deformitatem ut numero posset levare ; invidiâ raptus Caligula, *Pulchros & comatos, quoties sibi occurrerent, occipitio raso deturpabat.* Idem quò dudum cap. 35.